中证鹏元资信评估股份有限公司

中证鹏元公告【2023】320号

中证鹏元关于关注芜湖富春染织股份有限公司 预付账款坏账风险以及 2023 年半年度业绩预减的公告

中证鹏元资信评估股份有限公司(以下简称"中证鹏元")对芜湖富春染织股份有限公司(以下简称"芜湖富春"或"公司",股票代码: 605189.SH)及其发行的下述债券开展评级:

债券简称	上一次评级时间	上一次评级结果		
		主体等级	债项等级	评级展望
富春转债	2023年4月18日	AA-	AA-	稳定

2023年7月12日,公司发布《芜湖富春染织股份有限公司关于预付款的风险提示性公告》称,公司原材料供应商河南新野纺织股份有限公司(以下简称"新野纺织",股票代码:002087.SZ)于2023年7月5日发布《关于被债权人申请重整及预重整的提示性公告》,新野纺织债权人以其不能清偿到期债务,且明显缺乏清偿能力,向南阳市中级人民法院申请对新野纺织进行重整及预重整,但该申请能否被法院同意或受理,新野纺织是否进入预重整及重整程序尚存在不确定性,预重整或重整是否成功也存在不确定性,截至公告披露之日,公司向新野纺织预付货款余额为2,786.01万元。

2023年7月15日,公司发布《芜湖富春染织股份有限公司2023年半年度业绩预减公告》称,经财务部门初步测算,预计公司2023年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为3,600.00万元到4,900.00万元,同比将减少7,049.23万元到8,349.23万元,同比

下降 58.99%到 69.87%; 预计公司 2023 年半年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 2,900.00 万元到 4,300.00 万元,同比将减少 3,760.57 万元到 5,160.57 万元,同比下降 46.65%到 64.02%。半年度业绩预减的原因之一是出于谨慎原则,公司将对新野纺织的预付货款 2,786.01 万元进行单项坏账准备计提;二是受宏观经济及下游市场需求偏弱等因素的影响,公司主营产品染色费价格同比下降幅度较大,盈利空间收窄。

中证鹏元了解到,新野纺织为公司 2022 年主要原材料供应商,公司正在与其沟通现有预付款涉及的原材料供应问题,后续公司也将根据需要拓展新的供应商。且经公开渠道了解,新野纺织股票简称已变更为"*ST新纺",南阳市中级人民法院已经同意对新野纺织进行预重整,但预重整是否成功也存在不确定性,新野纺织能否进入重整程序仍存在不确定性。

上述事项或将导致公司主要原材料供应商发生变化,中证鹏元将密切关注后续新野纺织向公司履约情况,供应商变化对公司原材料采购价格变动的影响以及对公司经营利润的影响,并将持续跟踪以上事项对公司主体信用等级、评级展望以及"富春转债"信用等级可能产生的影响。

特此公告。

中证鹏元资信评估股份有限公司 二〇二三年七月二十六日